ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 105/GM-UBND Vĩnh Long, ngày  02 tháng 6 năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự họp thẩm tra các dự thảo Nghị quyết

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 6 của Ban Văn hóa - Xã hội

Căn cứ Giấy mời số 44/GM-HĐND ngày 01/6/2023 của Ban Văn hóa - Xã

hội, HĐND tỉnh về họp thẩm tra dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp lần thứ 6,

HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND tỉnh kính mời các đại biểu tham

dự cuộc họp, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Giám đốc các Sở: Tư pháp; Nội vụ; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Lao

động - Thương binh và Xã hội; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Thông tin và Truyền thông; Khoa học và Công nghệ; Xây dựng.

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Trưởng Ban Dân tộc.

2. Thời gian: 01 ngày, ngày 06/6/2023 (thứ Ba); buổi sáng bắt đầu lúc

07 giờ 30 phút, buổi chiều bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút.

3. Địa điểm: Tại Hội trường trụ sở Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Địa chỉ: K1, Khóm 5, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

4. Nội dung: Dự họp thẩm tra các báo cáo và dự thảo Nghị quyết trình

HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 6 của Ban Văn hóa - Xã hội. Cụ thể theo chương trình

họp đính kèm.

Giao Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chuẩn bị báo cáo, giải trình các nội

dung liên quan nêu trên.

Kính mời quý đại biểu sắp xếp công việc tham dự cuộc họp theo thành phần,

thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Phòng: TH, KT-NV; VH-XH;

- Lưu VT, 1.08.06.

CHỦ TỊCH

CHƯƠNG TRÌNH HỌP THẨM TRA

(Kèm theo Giấy mời số             /GM-UBND ngày         /6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Thời gian Nội dung thẩm tra Thành phần tham dự

Sáng

Ngày 06/6

Từ

7h30’ – 9h00

Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

- Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư;

Giáo dục và Đào tạo; Lao động - Thương

binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và  Du

lịch; Y tế; Thông tin và Truyền thông;

Khoa học và Công nghệ; Xây dựng.

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Trưởng Ban Dân tộc.

Từ

9h00’ – 11h00

Dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

Chiều

Ngày 06/6

Từ

13h30’ – 14h45’

Dự thảo Nghị quyết quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long, năm học 2023 - 2024 Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo;

Tài chính; Tư pháp.

 Từ

14h45’ – 15h45’

Dự thảo Nghị quyết về mức hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ mẫu giáo có cha mẹ

thuộc diện hộ cận nghèo và giáo viên, nhân viên kiêm nhiệm công tác phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-06-02T16:00:57+0700